UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Hexameron Mysteriologicvm in quo ex Gen. c. 1.
Cosmopoeja Hominis Lapsi Mystica id est Omnia omnium
à Creatione Mundi statuum propriè dicta Sacramenta
salutis perditae restaurativa nec non Hierarchia ...**

**Stummel, Friedrich
Sneps, Martin**

Herbipoli, 1663

Reseratio Septima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9468

RESERATIO SEPTIMA.

Assignatur Materia proxima Baptismi & cœtera ad ejus substantialem integritatem requisita.

v. 10. **E**T vidit Deus quod esset bonū:
 Bonum inquit JC: est ex integrâ causâ, malum ex quovis defectu; *bonum* ut cognovit, certè integritatem laudavit: ea, quò ad hoc Sacramentum Baptismi, consistit in conjunctione materiæ remotæ ad proximam, quæ est ablutio unius, vel etiam plurium, baptismi capacium, per formam enuncianda cum expressione Unitatis Divinæ Naturæ ac cum explicitâ & distinctâ Invocatione Trium Personarum Sanctissimæ Trinitatis facta à legitimo

timo ministro, qualis esse po-
 test omnis homo viator, com-
 pos rationis; Ordinarius tamē
 est solus Sacerdos, ex commif-
 sione Diaconus. Existente ne-
 cessitate in eo conferendo hic,
 est ordo servandus: Sacerdos
 præferatur Diacono, Diaconus
 Subdiacono, hic cæteris Cleri-
 cis, Clerici Laicis, Vir fœmi-
 næ, fidelis infideli, horum nec
 fides nec sanctitas requiritur;
 secus de intentione concludas,
 quæ aut actualis, aut virtualis
 sit, necesse est, relata objectivè
 ad Christum, cui minister fun-
 ctionem suam subordinans, et si
 sub inficialibus contrariè in-
 tentionibus ludatur errore,
 Sacramentum validè conficit.
 voluntas in causâ etiam directè
 intenta insufficientis est: inten-
 tio

tio actualis optima, quæ ut plu-
 rimum suppletur per virtua-
 lem, sive illa sit virtus Spiritua-
 lis consistens in confusioribus
 & subordinatis ad talem finem
 quibusdam actibus intelligen-
 di & volendi, loco priorum
 magis expressorum substituti
 pergendo facultatem motri-
 cem movere, & determinando
 potentias inferiores ad tales a-
 ctus, qui necessario ad sacra-
 menti confectionem subordi-
 nantur; sive sit impressio qua-
 dam & dispositio in appetitu
 sensitivo & phantasiâ, secun-
 dum quam movet, cessante actu
 voluntatis imperantis eis per
 subordinationem, dummodo
 homo sibi compos maneat, &
 sequentes actiones continuatâ
 serie, priori intentioni subser-
 viant.

RE-